Протокол № 01
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
19.01.2012г.

                      г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города Югорска – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;

Е.В. Шмыкова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

В.В. Градович - заместитель председателя Думы города Югорска;

И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Е.В. Колчина - заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Ермаков - заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин – заместитель главы администрации – директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Уралсвязьинформ»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – и.о. директора ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
Повестка дня:
1. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о переносе автобусной остановки по улице Таёжная.
2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о строительстве торгового павильона по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 14.

3. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Славянская, 13, для строительства оздоровительного центра.

4. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Славянская, 15, для строительства информационного центра.
Решили:
1. Юридическому лицу – считать возможным перенос автобусной остановки, расположенной по улице Таежная, при условии согласования с организациями по обслуживанию инженерных сетей и ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску.

2. Юридическому лицу – считать возможным строительство торгового павильона по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 14.
3. Физическому лицу – разъяснить заявителю, что для рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Славянская, 13, в целях строительства, необходимо предоставить бизнес-идею и эскизный проект.
4. Физическому лицу – разъяснить заявителю, что для рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Славянская, 15, в целях строительства, необходимо предоставить бизнес-идею и эскизный проект.
Председатель комиссии

         С.Д. Голин
Секретарь комиссии                                                                                                          Е.В. Шмыкова